

İnternet yaşamadır, 12/4/05
Mustafa Akgül

Sayın Bakanım, Sayın Müsteşarım, Sayın Konuklar, Değerli basın mensupları, netdaşlarım, hepimize Türkiye İnternetin 12 yaş günü şenliğine hoş geldiniz diyorum, saygı ve sevgilerimi sunuyorum.

Bugün Türkiye İnternetinin 12 yaş gününü kutluyoruz. Biz bu gün İnterneti kutlamak, Türkiye İnternetinin sorunlarına çare aramak, ülkemizi İnternetle nasıl ileri götürürüzü tartışmak istiyoruz. Bu yıl 8.sini yaptığımız İnternet Haftası dizisi, Türkiye İnternetini büyütmek, yeni projeler başlatmak, İnterneti geniş kitlelere tanıtmak, yaymak, toplumun gündemine İnterneti yerleştirmek, ve Türkiye İnternetine ivme verecek etkinliklerin yapılması amaçlamaktadır. Biz İnternet Haftasını, tüm ülkeyi saran bir İnternet Şenliğine, e-dönüşüm, e-türkiye ve e-devlet kavramlarının geniş kitlelerle tanıştırıldığı bir İnternet ve Bilişim Fırtınasına döndürmeye çalışıyoruz ve tüm ülkeyi bireylerden, sivil topluma, özel sektörden, kamuya, meslek örgütlerinden demokratik kitle örgütlerine herkesi taşın altına elini koyarak olanakları ölçüsünde katkı vermeye davet ediyoruz. Tüm ülkenin interneti konuşmasını, düşünmesini, tartışmasını, internetin temsil ettiği değişimin Türkiye için önemini, Türkiye İnternetin sorunlarını, e-dönüşüm, e-türkiye ve e-devlet girişimlerinin enine boyuna tartışılmasını, bir ortak akıl üretme sürecine girilmesini de arzu ediyoruz.

Bu yıl 500 bin civarında afiş dağıttık. Sponsorlarımız, Türk Telekom, Türkiye Bankalar Birliği, Avea, Microsoft, Telsim, Tübitak, Milli Piyango İdaresi ve Ezacı Kooperatifleri Birliğine teşekkür ederiz. 200 bin afiş il milli eğitim müdürlüklerine, 100 bin afiş valiliklere, 100 bin afiş Türk Telekom'a iletili. Geri kalanlar ise Üniversiteler, Servis Sağlayıcılar, Sponsorlar, kamu kuruluşları ve Sivil toplum kuruluşlarına, Eczacı kooperatiflere ve bankalara iletili. Afişleri asabileceğimiz her yere asmaya çalıştık. Her türk vatandaşının Haftanın afişini görmesini ve bu nedenle interneti düşünmesini, internetten nasıl yararlanabileceğini tartışmasını istiyoruz. Bu yıl 35 civarında ilde etkinlik yapıyoruz. Yavaş yavaş kaymakamlıklara, liselere ve ilkokullara inmeye başlıyoruz Valilikler ve kaymakamlıklar inisiyatifi almaya ve hafta etkinliklerini koordine etmeye başladı. Pek çok ilde valilik, üniversite, Türk Telekom, milli eğitim ve STK'lar iş birliği yapıyor. Bu yıl da Türk Telekom il/bölge müdürlükleri atakta. İnternet Haftası Samsun'da Karadeniz Bilişim Fuarının başlamasını sağladı. ADSL ile bağlı okullarda ciddi bir kıvılcımda gözölüyoruz. Bazı üniversitelerimizde yoğun etkinlikler söz konusu. Büyük şehirleri ve bilişim/internet sektörünü pek kıvılcılatmasak da Anadoluda ciddi bir kıvılcımda var.

Türkiye İnternetinin 12 Yılı

Türkiye İnterneti 12 sancılı yıl yaşadı. Plansız, programsız eşit olmıyan bir gelişmeyi gözölüyoruz. Sıkıntılı bir servis sağlayıcı sektörü ve telekom sektörü söz konusu. Bir yandan dünya ile yarışan internet şirketleri, interneti profesyonelce kullanan şirketler, öte yandan internetle tanışmamış kitleler. Bir yandan işlemleri önemli ölçüde internete kaydıran finans/bankacılık sektörü ve basın, öte yandan büyük ölçüde internetin dışında olan KOBİ'ler, ve kırsal kesim. Bir yandan başarılı e-devlet projeleri, öte yandan hala internetin dışında kurumlar, ve broşür webleri. Türkiye İnterneti dünya büyüklükleri açısından yüzde 1 civarında genellikle. Dünya'da 850- 950 milyon internet kullanıcı var, Türkiye'de DİE verilerine göre 7.1 milyon. İnternete bağlı IP numarası olan bilgisayar dünyada 285 milyon türkiye'de 475 bin. Dünyada alan adı ve web sayısı 60 milyon yakın, türkiye'de 70 bin civarında. Yurt dışındakilerle birlikte bunu 300 bin civarında tahmin ediyoruz.

Türkiye gemisin rotası henüz Bilgi Toplumuna dönmedi!

E-dönüşüm icra kurulu, Bilgi Toplumu dairesi, Kısa dönem eylem planı, teknoparklarla ilişkin gelişmeler, Tübitak'a araştırma için ayrılan fonlar, e-imza yasası, okulların ADSL ile internete bağlanması sevindirici gelişmeler tabii ki. Ama, hala altyapı ve serbeşleşmede sorunlar var. Ülkenin internete yönelik uzman insan yetiştirmek için henüz somut bir projesi yok. Türkiye internetini ölçmek için bir yapılanmamız yok, ve AB için gerekli bazı ölçümleri yapamıyoruz. Valilikler, kaymakamlıklar için somut bir planımız yok. Sayısal uçrumu önlemek için kapsamlı bir planımız yok. Bilgi Toplumu için bir stratejik planımız ve bununla uyumlu bir innovasyon sistemimiz, araştırma geliştirme ve üniversite projelerimiz henüz yok.

İnsanlık sanayi ötesi yeni bir toplum biçimine geçişin sancılarını yaşıyor. Adına Bilgi Toplumu demeye çalıştığımız yeni toplum biçimine giden yolda birey üretici ve tüketici olarak öne çıkmaya, entellektüel emek, fiziki emeğin önüne geçmeye, bilim/teknoloji/ar-ge ve innovasyon temel katma değer yaratan unsurlar olmaya, bilgi bir üretim faktörü olarak öne çıkmaya başlamıştır. Bilişim teknolojilerin başı çektiği bu değişim ülkenin ekonomisi, is gücü gereksiniminin yapısını değiştirmeye başlamıştır.

İnternetin başını çektiği değişim, bu ülkenin emek yoğun yapısından, bilim ve bilgi yoğun bir yapıya, ortalama okul süresinin 3 yıldan ülkede geç nüfusun önemli ölçüde üniversiteli olduğu, yaratıcı bireylerden oluşan, ağı temelli bir toplum olması gerektiğini söylüyor. E-türkiye'yi, bu değişimin ışığında ülkenin yeniden yapılanması olarak düşünmek gerekir. E-devlet'i ise devletin bu bakış açısıyla yeniden yapılanması olarak almak gerekir. Tüm bunlar bilgisayarlaşma ve internetin bilgi topluma geçişin olmazsa olmaz ön koşulu olduğu söylüyor. Başta, felsefenin, düşünme alışkanlıklarının ve kültürün değişmesi; düşünen, sorgulayan, sorumluluk alan, yaratıcı bireylerin yetişmesini hedefleyen bir sürece girilmesi gerekir.

Kalın çizgileri ile yapılması gerekenler, telekom ve internet sektörünün tam rekabete hızla açılması, altyapıya yatırım yaparak kolay, ucuz güvenli internetin her yerde sağlanması, insanlarımız bu teknoloji ile çalışabilmesi için eğitilmesi, teknisyenden doktora araştırmacıya teknik eleman yetiştirilmesi, sayısal uçurumun önlenmesine yönelik projelerin hayata geçirilmesi, yasal düzenlemelerin katılımcı bir şekilde ve minimalist bir anlayışla yapılması, tarımdan, kobilere iş dünyasının ve kamunun bu ortama taşınması için uygulamaların geliştirilmesi şeklinde özetlenebilir. E-devlet bu bütünün çok önemli, başı çekecek bir parçasıdır. Resmin tamamını görmek ve ona göre davranmak gerekir. Bunları uzun vadede hayata geçirebilmek için yapılması gerekenlere ben Minimal Eylem Planı adıyla şöyle topluyorum.

Minimal Eylem Planı

E-dönüşüm icra kurulu ve bilgi toplumu dairesi önemli bir gelişme. Ama, bunu dha esnek, katılımcı, uzman, geniş bir kadrolarla desteklemek gerekir. Tek işi bu olan üst düzey bir yapılanmada büyük yarar görüyoruz. Parlamentoda Bilişim komisyonu önemli bir yapı taşıdır. Tüm bunların katılımı ile her yıl yapılan, geliştirilmiş KamuNet konferansı olarak da düşünebileceğiniz E-Türkiye Konferansı. Konferansta'da tüm e-türkiye projeleri, gözden geçirilip, bilgi ve tecrübe paylaşımı, eylem planının gözden geçmesi, vatandaşın geri beslemesi için ortamlar, pilot projelerin tartışılacağı, e-türkiye için ortak aklın aranacağı bir ortam olarak düşünüyoruz. E-dönüşüm/e-türkiye projesini bir ulusal seferberlik ruhuyla ele almalıyız. En az GAP projesi kadar önemli, Avrupa Birliği projesine paralel proje olarak düşünmeliyiz. Ülkede bilişim ve internet kültürünü yaymakta asker ocagını içeren projeler geliştirmeliyiz.

Bizler, internetin ülkemiz için bir tercih meselesi olmadığını düşünüyoruz. Dünya ile bütünleşmiş, rekabetçi, kalkınmış bir türkiye'nin bunu ancak internet ve bilgi teknolojilerini etkin bir şekilde kullanarak yapabileceğini düşünüyoruz. İnternetin yaşamın tüm boyutlarını köklü olarak değiştirmeye başladığını, elektrik, telefon gibi modern iş ve toplumsal yaşam için olmazsa olmaz olduğunu, saydam, katılımcı bir yönetim için, etkin ve insana saygılı bir devlet yani e-devlet için temel bir araç olduğunu düşünüyoruz. Bu bakış açısıyla Türk toplumuna diyoruz ki:

İnternet Yaşamdır !

Bir an önce onunla yaşamaya başla. İş yaşamını İnternete uyarla. Biz bu toplumu bu konuda tetiklemeye, uyarmaya, teşvik etmeye, yol göstermeye elimizden geldiğince çalışmaya devam edeceğiz. Bu bizim yurttaşlık borcumuzdur.

İnternet Türk toplumunun uzun soluklu özlemi olan çağdaş, kalkınmış, dünya ile bütünleşmiş, sosyal adaleti sağlamış, insana saygılı bir toplum olma özlemi için tetikleyici, katalizör olmaya hazır bekliyor. Gelin, ülke olarak ortak aklımızı, katılımcı mekanizmaları oluşturup beraberce hayata geçirelim ve e-türkiye'yi kurma sürecini başlatalım.

[Http://akgul.web.tr/yazilar/ihafta/hafata04x-acis.txt](http://akgul.web.tr/yazilar/ihafta/hafata04x-acis.txt)